
Ročník 2012

SBÍRKA
MEZINÁRODNÍCH SMLUV

ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 51 Rozeslána dne 7. prosince 2012 Cena Kč 144,–

O B S A H :

96. Sdě lení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a Rakouskou republikou o změnách
průběhu společných státních hranic v hraničních úsecích X a XI, jakož i o změnách Smlouvy mezi Československou
socialistickou republikou a Rakouskou republikou o společných státních hranicích ze dne 21. prosince 1973, ve znění Smlouvy
ze dne 26. října 2001



Sbírka mezinárodních smluv 2012Strana 1978 Částka 51



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Částka 51 Strana 1979

96

SDĚLENÍ

Ministerstva zahraničních věcí

Ministerstvo zahraničních věcí sděluje, že dne 3. listopadu 2011 byla v Praze podepsána Smlouva mezi
Českou republikou a Rakouskou republikou o změnách průběhu společných státních hranic v hraničních úse-
cích X a XI, jakož i o změnách Smlouvy mezi Československou socialistickou republikou a Rakouskou re-
publikou o společných státních hranicích ze dne 21. prosince 19731), ve znění Smlouvy ze dne 26. října 20012).

Se Smlouvou vyslovil souhlas Parlament České republiky a prezident republiky ji ratifikoval. Ratifikační
listiny byly vyměněny ve Vídni dne 4. září 2012.

Smlouva vstoupila v platnost na základě svého článku 7 odst. 1 dne 1. prosince 2012. Vstupem této smlouvy
v platnost pozbývá platnosti Dohoda mezi vládou Československé socialistické republiky a Rakouskou spolko-
vou vládou o vstupu na části území dotčené úpravami hraničních vod podepsaná ve Vídni dne 11. května 1978
a vyhlášená pod č. 88/1978 Sb.

České znění Dohody se vyhlašuje současně.

1) Smlouva mezi Československou socialistickou republikou a Rakouskou republikou o společných státních hranicích pode-
psaná ve Vídni dne 21. prosince 1973 byla vyhlášena pod č. 95/1975 Sb.

2) Smlouva mezi Českou republikou a Rakouskou republikou, kterou se mění a doplňuje Smlouva mezi Československou
socialistickou republikou a Rakouskou republikou o společných státních hranicích ze dne 21. prosince 1973 podepsaná
v Praze dne 26. října 2001 byla vyhlášena pod č. 83/2004 Sb. m. s.



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Strana 1980 Částka 51

SMLOUVA

mezi Českou republikou a Rakouskou republikou

o změnách průběhu společných státních hranic v hraničních úsecích X a XI,

jakož i o změnách Smlouvy mezi Československou socialistickou republikou a Rakouskou republikou

o společných státních hranicích ze dne 21. prosince 1973,

ve znění Smlouvy ze dne 26. října 2001

Česká republika a Rakouská republika

vedeny přáním udržovat státní hranice mezi oběma státy v souvislosti se stavebními opatřeními provedenými
na hraničních vodách i v budoucnosti zřetelné,

zohledňujíce nové podmínky pro práce podle Smlouvy mezi Československou socialistickou republi-
kou a Rakouskou republikou o společných státních hranicích ze dne 21. prosince 1973, ve znění Smlouvy
ze dne 26. října 2001 (dále jen „Smlouva o státních hranicích“), zejména v souvislosti se zrušením kontrol na
společných státních hranicích,

se dohodly takto:

ČÁST I

Změny průběhu společných státních hranic v hraničních úsecích X a XI

Č lánek 1

(1) Odchylně od úpravy článku 1 a přílohy 7 Smlouvy o státních hranicích je průběh státních hranic určen:

1. v hraničním úseku X od hraničního znaku X/41-06 až k hraničnímu znaku XI C – hráz na Dyji (česká obec
Břeclav, okres Břeclav, na jedné straně, a rakouská obec Bernhardsthal, politický okres Mistelbach, na straně
druhé) přílohou 1;

2. v hraničním úseku XI od hraničního znaku XI až k průsečíku státních hranic v řece Dyji s přímkou, která je
určena polohami hraničních znaků XI/6/1 a XI/6/2 – průkopy na Dyji (české obce Břeclav a Lanžhot, okres
Břeclav, na jedné straně, a rakouské obce Bernhardsthal a Rabensburg, politický okres Mistelbach, jakož
i Hohenau an der March, politický okres Ganserndorf, na straně druhé), aniž by byla dotčena úprava člán-
ku 3 odst. 1 až 3 Smlouvy o státních hranicích, přílohou 2.

(2) Přílohy 1 a 2 jsou součástí této smlouvy. Přílohy obsahují popis státních hranic, plán státních hranic,
situační plán (se seznamem ploch) a seznam souřadnic.

Ustanovení o přechodu částí území

Č lánek 2

(1) Na základě článku 1 odst. 1 této smlouvy připadají k výsostnému území Rakouské republiky následující
části výsostného území České republiky:

v případě uvedeném pod číslem 1 citovaného ustanovení této smlouvy části území znázorněné v situačním plánu
v příloze 1 o celkové výměře 15.161 m2;

v případě uvedeném pod číslem 2 citovaného ustanovení této smlouvy části území znázorněné v situačním plánu
v příloze 2 o celkové výměře 225.552 m2.

Nemovitosti nacházející se na uvedených částech území, včetně staveb, jiných zařízení a porostů, přecházejí do
vlastnictví Rakouské republiky (Spolku).

(2) Na základě článku 1 odst. 1 této smlouvy připadají k výsostnému území České republiky následující části
výsostného území Rakouské republiky:



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Částka 51 Strana 1981

v případě uvedeném pod číslem 1 citovaného ustanovení této smlouvy části území znázorněné v situačním plánu
v příloze 1 o celkové výměře 15.395 m2;

v případě uvedeném pod číslem 2 citovaného ustanovení této smlouvy části území znázorněné v situačním plánu
v příloze 2 o celkové výměře 225.318 m2.

Nemovitosti nacházející se na uvedených částech území, včetně staveb, jiných zařízení a porostů, přecházejí do
vlastnictví České republiky.

Č lánek 3

Přechodem vlastnictví podle článku 2 této smlouvy zanikají všechna ostatní práva k přecházejícím nemovi-
tostem, pokud tato práva nevyplývají z jiných mezinárodních smluv.

Č lánek 4

V případě, že v důsledku přechodu vlastnictví podle článku 2 této smlouvy dojde k porušení práv třetích
osob, smluvní stát, na jehož výsostném území se nemovitosti nacházely před přechodem vlastnictví, poskytne
těmto třetím osobám náhradu podle svých vnitrostátních právních předpisů. Vůči smluvnímu státu, do jehož
vlastnictví nemovitosti přechází, nemohou třetí osoby uplatňovat žádné nároky.

ČÁST II

Změny a doplňky jednotlivých ustanovení Smlouvy o státních hranicích

Č lánek 5

Smlouva o státních hranicích se mění a doplňuje takto:

1. Do článku 32 se vkládá nový odstavec 2, který zní:

„(2) Příslušné úřady smluvních států mohou ve zvláštních případech, zejména s ohledem na ochranu život-
ního prostředí, na návrh Stálé česko-rakouské hraniční komise (článek 35) povolovat výjimky ze závazku vy-
plývajícího z odstavce 1.“.

2. Dosavadní článek 32 odstavec 2 se označuje jako článek 32 odstavec 3.

3. Do článku 33 se vkládá nový odstavec 3, který zní:

„(3) Příslušné úřady smluvních států mohou ve zvláštních případech a při zachování zřetelnosti průběhu
státních hranic na návrh Stálé česko-rakouské hraniční komise povolovat výjimky ze závazku vyplývajícího
z odstavce 1.“.

4. Část VI, jakož i přílohy 18a a 18b se zrušují.

5. Za článek 42 se vkládá nový článek 43, který zní:

„Č lánek 43

Komise vybaví osoby, které mají provádět práce podle této smlouvy, příslušným pověřením. Toto písemné
pověření, jakož i platný cestovní doklad musí mít tyto osoby při provádění prací na výsostném území druhého
smluvního státu při sobě.“.

ČÁST III

Přechodná a závěrečná ustanovení

Č lánek 6

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Ustanovení této smlouvy nelze s výjimkou článku 5 vypovědět.

Č lánek 7

(1) Tato smlouva podléhá ratifikaci. Smlouva vstoupí v platnost prvního dne třetího měsíce následujícího po
měsíci, ve kterém budou vyměněny ratifikační listiny.



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Strana 1982 Částka 51

(2) Vstupem této smlouvy v platnost pozbývá platnosti Dohoda mezi vládou Československé socialistické
republiky a Rakouskou spolkovou vládou o vstupu na části území dotčené úpravami hraničních vod ze dne
11. května 1978.

NA DŮKAZ toho zmocněnci obou smluvních států tuto smlouvu podepsali.

DÁNO v Praze dne 3. listopadu 2011 ve dvou původních vyhotoveních, každé v jazyce českém a německém,
přičemž obě znění mají stejnou platnost.

Za Za
Českou republiku Rakouskou republiku

Jan Kubice v. r. Ferdinand Trauttmansdorff v. r.

ministr vnitra mimořádný a zplnomocněný velvyslanec
Rakouské republiky v České republice



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Částka 51 Strana 1983



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Strana 1984 Částka 51



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Částka 51 Strana 1985



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Strana 1986 Částka 51



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Částka 51 Strana 1987



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Strana 1988 Částka 51



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Částka 51 Strana 1989



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Strana 1990 Částka 51



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Částka 51 Strana 1991



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Strana 1992 Částka 51



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Částka 51 Strana 1993



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Strana 1994 Částka 51



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Částka 51 Strana 1995



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Strana 1996 Částka 51



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Částka 51 Strana 1997



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Strana 1998 Částka 51



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Částka 51 Strana 1999



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Strana 2000 Částka 51



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Částka 51 Strana 2001



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Strana 2002 Částka 51



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Částka 51 Strana 2003



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Strana 2004 Částka 51



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Částka 51 Strana 2005



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Strana 2006 Částka 51



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Částka 51 Strana 2007



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Strana 2008 Částka 51



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Částka 51 Strana 2009



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Strana 2010 Částka 51



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Částka 51 Strana 2011



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Strana 2012 Částka 51



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Částka 51 Strana 2013



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Strana 2014 Částka 51



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Částka 51 Strana 2015



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Strana 2016 Částka 51



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Částka 51 Strana 2017



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Strana 2018 Částka 51



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Částka 51 Strana 2019



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Strana 2020 Částka 51



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Částka 51 Strana 2021



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Strana 2022 Částka 51



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Částka 51 Strana 2023



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Strana 2024 Částka 51



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Částka 51 Strana 2025



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Strana 2026 Částka 51



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Částka 51 Strana 2027



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Strana 2028 Částka 51



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Částka 51 Strana 2029



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Strana 2030 Částka 51



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Částka 51 Strana 2031



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Strana 2032 Částka 51



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Částka 51 Strana 2033



Sbírka mezinárodních smluv č. 96 / 2012Strana 2034 Částka 51



Sbírka mezinárodních smluv 2012Částka 51 Strana 2035



Sbírka mezinárodních smluv 2012Strana 2036 Částka 51



Sbírka mezinárodních smluv 2012Částka 51 Strana 2037



Sbírka mezinárodních smluv 2012Strana 2038 Částka 51



Sbírka mezinárodních smluv 2012Částka 51 Strana 2039



Sbírka mezinárodních smluv 2012

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z před-
cházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce mezinárodních smluv. Závěrečné vyúčtování se provádí
po dodání kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2012 činí 6 000,–Kč) – Vychází podle potřeby –
Distribuce: MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175,
objednávky-knihkupci – 516 205 177, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz –
Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb:
EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec:
Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14;
Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk,
nám. Českých bratří 8; Praha 1: NEOLUXOR, Na Poříčí 25, NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra,
Bartůňkova 4; Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod.,
tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o.,
Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad
Labem: PNS Grosso s. r.o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka,
Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání
z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady
předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu
odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická
osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně
č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 2040 Částka 51

8591449 051026

12

ISSN 1801-0393


